
Uchwała Nr 3.h./32/2023
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Warszawie 
z dnia 22 listopada 2023 roku

Na podstawie art. 13 pkt 12 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach 
obrachunkowych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1325) oraz art. 230 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.),

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie:

Przewodnicząca:             Anna Olędzka
Członkowie                        Jolanta Tomaszek
                                           Iwona Jagodzińska

uchwala, co następuje

§ 1

Wydaje opinię pozytywną z uwagą o przedłożonym przez Wójta Gminy Odrzywół projekcie uchwały o 
Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Odrzywół na lata 2024-2033.

§ 2

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w 
terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

U z a s a d n i e n i e

Do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie wpłynął w formie dokumentu elektronicznego projekt 
uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Odrzywół na lata 2024-2033.

Wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres na który zaciągnięto lub planuje się zaciągnąć 
zobowiązania. Ostatnie spłaty rat kapitałowych przypadają na rok 2033, limity wydatków na 
przedsięwzięcia określone w załączniku Nr 2 do projektu uchwały są określone do roku 2025. 

Przyjęte w wieloletniej prognozie finansowej na rok 2024 wielkości zgodne są z odpowiednimi 
wielkościami planowanymi w projekcie uchwały budżetowej gminy na ten rok. 

W latach objętych prognozą wielkości planowanych wydatków bieżących nie przekraczają 
zaplanowanych dochodów bieżących zgodnie z założeniem art. 242 ustawy o finansach publicznych.

Zadłużenie Gminy Odrzywół na koniec 2024 roku wyniesie 8.922.612,72  zł, co stanowi 29,7% 
planowanych na ten rok dochodów. 

Prognozowane obciążenie budżetu spłatą zadłużenia w latach objętych prognozą kształtuje się poniżej 
dopuszczalnego wskaźnika ustalonego zgodnie z art. 243 ustawy o finansach publicznych.  

Skład Orzekający zwraca uwagę na ryzyko niespełnienia powyższej relacji w latach 2029-2030  bowiem 
różnica między wskaźnikiem planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań a dopuszczalnym limitem 



spłaty zobowiązań kształtuje się poniżej 1 %. W związku z powyższym należy zachować szczególną 
ostrożność przy zaciąganiu kolejnych zobowiązań oraz monitorowania dopuszczalnego poziomu 
zadłużenia jednostki samorządu terytorialnego.

Skład Orzekający uznał, iż przedłożony do zaopiniowania projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej  
sporządzony został zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa i postanowił jak w sentencji.

                                                                                                                                    Przewodnicząca Składu Orzekającego


		2023-11-22T08:58:23+0000
	Anna Olędzka; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




